ESTADOS FINANCIEROS DEL SECTOR PARAESTATAL
SERVICIOS METROPOLITANOS, S.A. DE C.V.

ESTADO DE ACTIVIDADES

DEL 1 ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

_(CIFRAS A PESOS)

INGRESOS ¥ OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION
Impuestos
Cuotas Yy Aportaciones de Sequridad Social
Contribucicnes de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacién de Servicios

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL,
FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, ¥ Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingreses Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida, Deterioro u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiocnes
Otros Ingresos y Beneficieos Varios

TOTAL DE INGRESCS ¥ OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

TRANSFERENCIA, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignacicnes al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analoges
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciacicnes, Deterioros, Obsolescencias Y Amortizaciones
Provisiones
Disminucién de Inventarios
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro ¥ Cbsolescencia
Rhumento por Insuficiencia de Provisiones
Otros Gastos

INVERSION PUBLICA
Inversidén Publica no Capitalizable

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

2020

26,836,473

26,836,473

616,816
494,131

122,685

27,453,289

11,514,384
4,687,515
52,097
6,764,772

6,116,613
131,999
1,728,264

4,256,350

2018

134,997,524

134,997,524

18,420,539
15,926,444

2,494,095

153,418,063

142,857,679

23,846,413

458,615
118,552,651

9,116,512
994, 001
6,065,910

2,056,592

151,974,151

1,443,872
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Arizmendi

“La Informacién Consignada en este reporte es Responsabilidad de la Unidad Elecutora del Gasto, de conformidad a los Ariculos 51, 154y 155 de la Ley de Austerid
Prestack ¥ Ejercicio de R de la Ciudad de México.
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